ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2207/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à SECRETARIA DE OBRAS , solicitando a limpeza do terreno que
fica localizado na rua Artur Torquarto Batista, fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  do  bairro  Fazenda,  em  Itajaí,  solicitam  junto  a  esse  gabinete  a  limpeza  do
referido terreno, os mesmos  estão preocupados com o terreno abandonado que está há
anos acumulando lixo e entulhos. Mesmo com uma placa indicando a proibição do descarte
no local, os desrespeitos são frequentes. Fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB